

第 35 期 決 算 公 告

貸 借 対 照 表

2023年8月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	4,749,821	流動負債	1,795,889
現金及び預金	2,656,797	支払手形	95,182
受取手形	487,403	電子記録債務	906,158
電子記録債権	440,678	工事未払金	347,869
完成工事未収入金	878,208	未払金	7,732
売掛金	161,079	未払事業所税	867
未成工事支出金	19,537	未払法人税等	56,861
材料貯蔵品	11,947	未払消費税等	79,792
前払費用	3,319	未払費用	128,460
未収入金	95,171	預り金	6,887
仮払金	1,039	賞与引当金	161,605
貸倒引当金	△5,362	受注工事損失引当金	4,471
固定資産	383,858	固定負債	28,394
有形固定資産	61,254	退職給付引当金	28,394
建物	23,901		
機械及び装置	24,913		
船舶	935		
車両運搬具	4,584		
工具器具備品	6,919		
無形固定資産	30,530		
電話加入権	376		
ソフトウェア	30,154		
投資その他の資産	292,073		
投資有価証券	210,799		
出資金	20		
長期前払費用	536		
差入保証金	7,402		
役員保険積立金	12,389		
繰延税金資産	60,880		
その他投資	44		
		負債合計	1,824,283
		(純資産の部)	
		株主資本	3,308,928
		資本金	30,000
		利益剰余金	3,278,928
		利益準備金	7,500
		その他利益剰余金	3,271,428
		繰越利益剰余金	3,271,428
		評価・換算差額等	467
		その他有価証券評価差額金	467
		純資産合計	3,309,396
資産合計	5,133,679	負債・純資産合計	5,133,679

損益計算書

自 2022年9月 1 日

至 2023年8月31日

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		
完成工事高	4,852,745	
兼業事業売上高	1,811,760	6,664,506
売上原価		
完成工事原価	3,673,864	
兼業事業売上原価	1,543,360	5,217,224
売上総利益		
完成工事総利益	1,178,881	
兼業事業総利益	268,399	1,447,281
販売費及び一般管理費		764,801
営業利益		682,479
営業外収益		
受取利息	3	
受取配当金	161	
為替差益	591	
雑収入	11,736	12,493
営業外費用		
雑損失	246	246
経常利益		694,726
特別利益		
固定資産売却益	5,999	5,999
税引前当期純利益		700,726
法人税、住民税及び事業税	227,689	
法人税等調整額	15,106	242,796
当期純利益		457,930